
UCHWAŁA Nr XLIV/270/18
RADY MIEJSKIEJ CIECHOCINKA 

z dnia 26 marca 2018 r.

w sprawie  przyjęcia  sprawozdania  z  realizacji  Programu Współpracy  Gminy
Miejskiej  Ciechocinek  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  podmiotami
wymienionymi  w  art.  3  ust.  3  ustawy  z  24  kwietnia  2003  r.  o  działalności
pożytku publicznego i wolontariacie w 2017 roku

Na  podstawie  art.  5a  ust.  3  ustawy  z  dnia  24  kwietnia  2003  r.  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 poz. 450)
Rada Miejska Ciechocinek uchwala, co następuje:

§  1.  Przyjmuje  się  sprawozdanie  z  realizacji  Programu  Współpracy  Gminy
Miejskiej  Ciechocinek  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  podmiotami
wymienionymi  w  art.  3  ust.  3  ustawy  z  24  kwietnia  2003  r.  o  działalności
pożytku publicznego i wolontariacie w 2017 roku, które stanowi załącznik do
niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ciechocinka 

§  3.  Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem  podjęcia  i  podlega  ogłoszeniu  
w Biuletynie Informacji Publicznej.

Przewodniczący Rady Miejskiej
    /-/ Marcin Zajączkowski

1



Załącznik do uchwały Nr XLIV/270/18
Rady Miejskiej Ciechocinka

 z dnia 26 marca 2018 r.

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI PROGRAMU WSPÓŁPRACY
GMINY MIEJSKIEJ CIECHOCINEK

Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ PODMIOTAMI
WYMIENIONYMI W ART. 3 UST. 3 USTAWY Z DNIA 24 KWIETNIA

2003 R. O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO
I WOLONTARIACIE W 2017 r.

Zasady  współdziałania  władz  samorządowych  z  lokalnymi  organizacjami
pozarządowymi  zawarte  są  w  Wieloletnim  Programie  Współpracy  Miasta
Ciechocinek z Organizacjami Pozarządowymi (uchwała Nr XXV/247/05 Rady
Miejskiej  Ciechocinka  z  dnia  25  kwietnia  2005  r.)  oraz  w  Programie
Współpracy Gminy Miejskiej Ciechocinek z organizacjami pozarządowymi oraz
podmiotami wymienionymi w art.3.ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o
działalności  pożytku publicznego i wolontariacie na rok 2017 r.  (uchwała Nr
XXVI/141/16  Rady  Miejskiej  Ciechocinka  z  dnia  28  listopada  2016  r.).
Program określał zasady współpracy z sektorem pozarządowym oraz wyznaczał
kierunki  i  obszary  działań  w  sferze  pożytku  publicznego,  mające  na  celu
budowanie  i  rozwój  partnerstwa  pomiędzy  samorządem  a  organizacjami
pozarządowymi.  Organizacje  pozarządowe wnoszą  nowe wartości,  niezwykle
korzystne z punktu widzenia wymogów stawianych rozwiązaniom stosowanym
w  strefach  będących  domeną  lokalnej  polityki  społecznej.  Coraz  większe
znaczenie w realizacji zadań na rzecz różnych grup społecznych odgrywają w
szczególności stowarzyszenia i fundacje. Nie nastawiając się na osiąganie zysku
wypełniają lukę w dostarczaniu obywatelom usług w tych sferach, które nie są
wykonywane – lub są wykonywane w sposób niewystarczający – przez sektor
publiczny  czy  prywatny.  Dotyczy  to  
w  szczególności  działań  z  zakresu  ochrony  zdrowia  i  rehabilitacji,  pomocy
społecznej, edukacji i oświaty. Organizacje pozarządowe ze względu na swoją
bogatą wiedzę o potrzebach i problemach swoich członków oraz praktycznym
doświadczeniom wynikającym z codziennych kontaktów, są  bardzo ważnymi
partnerami  władz  samorządowych  w  kreowaniu  i  realizowaniu  polityki  

2



w zaspakajaniu  potrzeb na  rzecz  różnych  grup społecznych.  Gmina  Miejska
Ciechocinek w 2017 roku podejmowała szereg działań w zakresie współpracy 
z  organizacjami  pozarządowymi.  Była  to  współpraca  wielopłaszczyznowa  
i  podejmowana  przez  różne  instytucje  gminne:  Urząd  Miejski,  Miejskie
Centrum  Kultury,  Ośrodek  Sportu  i  Rekreacji.  Organizacje  pozarządowe
realizowały  szereg  zadań  publicznych  będących  zadaniami  własnymi  gminy.
Były one istotnym partnerem gminy w realizacji tych zadań. Stąd tak istotną
kwestią jest współpraca gminy z organizacjami pozarządowymi.

Celami szczegółowymi Programu Współpracy było:

- wzmocnienie potencjału organizacji pozarządowych;

- rozwijanie partnerstwa publiczno – społecznego;

-  wspieranie  inicjatyw,  pomysłów  i  rozwiązań  zwiększających  świadomość
społeczeństwa obywatelskiego;

- poprawa jakości życia poprzez pełniejsze zaspokojenie potrzeb mieszkańców
Gminy Miejskiej Ciechocinek;

- integracja podmiotów realizujących zadania publiczne.

I. Formy współpracy samorządu z organizacjami pozarządowymi:
Samorząd Gminy Miejskiej Ciechocinek wspierał w 2017 r. sektor pozarządowy
w następujących formach: 

1.  Stanowisko  inspektora  ds.  osób  niepełnosprawnych  i  współpracy  
z organizacjami pozarządowymi. 
W strukturze organizacyjnej Urzędu Miejskiego Ciechocinka istnieje stanowisko
inspektora  ds.  osób  niepełnosprawnych  oraz  współpracy  z  organizacjami
pozarządowymi.  Jako  pełnomocnik  Burmistrza  był  on  odpowiedzialny  za
prowadzenie i aktualizowanie „mapy aktywności organizacji pozarządowych”,
dzięki  której  gromadzone  są  podstawowe  dane  i  informacje  na  temat
działalności  organizacji  pozarządowych  na  terenie  Gminy  Miejskiej
Ciechocinek.  W ramach kompetencji  pełnomocnika  udzielana  była  pomoc  i
wsparcie  dla  organizacji  pozarządowych  w  zakresie  pozyskiwania  środków
finansowych na realizację zadań statutowych z zewnętrznych źródeł, konsultacje
opracowywanych projektów, wsparcie przy konstruowaniu wniosków. Zadaniem
pełnomocnika było również: 

a) utrzymywanie  bezpośrednich,  stałych  kontaktów  między  władzami
samorządowymi,  a  organizacjami  pozarządowymi  w  celu  ułatwienia
bieżącego przepływu informacji; 

3



b) koordynowanie  współpracy  służb  Urzędu  Miejskiego  z  organizacjami
pozarządowymi; 

c) doradzanie władzom i służbom miejskim w sprawach dotyczących sektora
pozarządowego; 

d) udzielanie  organizacjom  pozarządowym  wsparcia  poprzez  bieżące
doradztwo i pomoc w organizowaniu spotkań, szkoleń, itp.; 

e) publikowanie  informacji  o  działaniach  organizacji  pozarządowych
działających na terenie Gminy Miejskiej Ciechocinek; 

f) kreowanie  koncepcji  współpracy  między  Gminą  Miejską  Ciechocinek,
a organizacjami pozarządowymi; 

g) prowadzenie  dokumentacji  dotyczącej  funkcjonowania  Gminnej  Rady
Pożytku Publicznego. 

Zainteresowane  organizacje  pozarządowe  informowane  były  o  programach
celowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz
zadaniach zleconych, dzięki którym możliwe było uzyskanie dofinansowania na
prowadzenie  działalności  statutowych  tych  organizacji.  Udzielanie  były
informacje o możliwościach wsparcia działalności przez Starostwo Powiatowe
w Aleksandrowie Kujawskim, Urząd Marszałkowski w Toruniu, Ministerstwo
Sportu i Turystyki, Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej. 

2. „Mapa Aktywności Organizacji Pozarządowych”.
Na  stronie  internetowej  Urzędu  Miejskiego  w  Ciechocinku  pod  adresem
www.ciechocinek.bipst.pl zakładka – „organizacje pozarządowe” prezentowana
jest  „Mapa  Aktywności  Organizacji  Pozarządowych”.  Mając  na  uwadze
systematyczne dostarczanie informacji dla mieszkańców oraz gości Gminy, dla
organizacji  pozarządowych  oraz  innych  podmiotów,  Burmistrz  Ciechocinka  
w  Zarządzeniu  Nr  49/05  z  dnia  22  czerwca  2005  r.  zarządził  prowadzenie
„Mapy  Aktywności  Organizacji  Pozarządowych”,  która  zawiera  w
szczególności  dane  adresowe  organizacji,  dane  osób  uprawnionych  do
reprezentowania  organizacji,  informacje  o  zakresie  statutowych  działań,
informacje  o  osiągnięciach  
i ciekawych inicjatywach organizacji. W celu aktualizacji „Mapy Aktywności”
rozsyłane  były  ankiety,  na  podstawie  których  uzupełniane  były  informacje  
o  działaniach  jakie  prowadzą  organizacje  pozarządowe.  Na  terenie  Gminy
Miejskiej Ciechocinek działają 34 organizacje pozarządowe, w tym: 
- 14 stowarzyszeń,
- 7 stowarzyszeń kultury fizycznej, w tym 4 uczniowskie kluby sportowe, 
- 9 fundacji,
- 4 związki. 
Pośród  wyżej  wymienionych  podmiotów,  sześć  organizacji  posiada  status
organizacji pożytku publicznego. 

3. Gminna Rada Działalności Pożytku Publicznego. 

4



Pod nazwą Gminnej Rady Pożytku Publicznego działa grono doradcze, którego
rolą jest konsultowanie, opiniowanie dokumentów dla potrzeb Gminy Miejskiej
Ciechocinek. Szczególną wartością tej Rady jest to, że składa się ona nie tylko  
z  przedstawicieli  organizacji  pozarządowych,  ale  także  z  reprezentantów
administracji  publicznej.  W dniu 09 listopada 2017 r.  odbyło się posiedzenie
Rady, w trakcie którego członkowie Rady zapoznali się z projektem Programu
Współpracy Gminy Miejskiej Ciechocinek z organizacjami pozarządowymi na
2017 rok. 
II.  Niefinansowe i  finansowe formy wsparcia udzielanego dla organizacji
pozarządowych. 

1. Niefinansowe formy wsparcia: 
1) Dla organizacji pozarządowych użyczane były obiekty zarządzane przez

Ośrodek  Sportu  i  Rekreacji  (OSiR).  W  marę  potrzeby  z  tej  formy
wsparcia  korzystali  podopieczni  (osoby  z  niepełnosprawnościami)
Stowarzyszenia Centrum Niezależnego Życia, dla których organizowane
były specjalistyczne zajęcia sportowe. W sposób ciągły z hali sportowej
korzystały uczniowskie kluby sportowe; 

2) W siedzibie Miejskiego Centrum Kultury użyczane były pomieszczenie
dla Związku Kombatantów Rzeczpospolitej Polskiej i Byłych Więźniów
Politycznych,  Związku  Inwalidów  Wojennych  R.P.  oraz  dla
Stowarzyszenia Uniwersytet Dla Aktywnych; 

3) W  siedzibie  Biura  Kultury,  Sportu  i  Promocji  Miasta  użyczane  były
pomieszczenia dla Towarzystwa Przyjaciół Ciechocinka. 

2. Finansowe formy wsparcia 
W roku  2017  samorząd  lokalny  wspierał  finansowo  następujące  organizacje
pozarządowe działające na terenie Gminy Miejskiej Ciechocinek: 
1)  Na  bezpieczeństwo  publiczne  oraz  ochronę  przeciwpożarową  Ochotnicza
Straż Pożarna otrzymała dotację w wysokości 55.500,00 zł, w tym 42.000,00 zł
na projekt złożony w ramach Budżetu Obywatelskiego; 
2) W ramach Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych  oraz  innych  uzależnień  dofinansowane  zostały  działania
następujących podmiotów: 

a) działalność  Świetlicy  „Promyk”  została  dofinansowana  w  kwocie
50.000,00 zł,  w ramach zlecenia  zadania publicznego na prowadzenie  
świetlicy  środowiskowej,  realizującej  program  socjoterapeutyczny  dla
dzieci i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych, 

b) działalność Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej została dofinansowana
w  kwocie  30.000,00  zł,  w  ramach  zlecenia  zadania  publicznego  na  
organizację  wypoczynku  letniego  dla  dzieci  i  młodzieży  z  rodzin  
 dysfunkcyjnych; 

5



4)  Stowarzyszenie  Amazonki  –  wynajem  sali  gimnastycznej  i  opłata
fizjoterapeuty - dofinansowanie w kwocie 5.000,00 zł; 
5)  Dotacje  dla  stowarzyszeń  sportowych  na  finansowanie  sportu
kwalifikowanego przyznano dla następujących klubów sportowych: 

a) działalność CKS „Zdrój” została dofinansowana w kwocie 60.000,00 zł - 
dofinansowanie w ramach konkursu ofert dotyczącego wsparcia realizacji 
zadań publicznych w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu 
poprzez udział drużyny seniorów piłki nożnej w cyklu szkoleniowym oraz

w rozgrywkach V KPZPN w Bydgoszczy, 
b) dofinansowanie  Uczniowskiego  Klubu  Sportowego  „Jedynka”  na  

szkolenie  dzieci  i  młodzieży  w  zakresie  tenisa  ziemnego  w  kwocie  
3.000,00 zł,

c) dofinansowanie  Uczniowskiego  Klubu  Sportowego  „Kurort”  w  celu
poprawy warunków uprawiania sportu i  osiągania wyższych wyników  
sportowych  przez  członków  UKS  „Kurort”  oraz  poprawy  kondycji
fizycznej  poprzez  szkolenia  w  zakresie  pływania  sportowego  
i doskonalenia technik pływackich w kwocie 15.000,00 zł, 

d) dofinansowanie  Ciechocińskiego  Klubu  Bokserskiego  w  kwocie  
2.000,00 zł, 

e) zakup wyposażenia dla Harcerskiego Pogotowia Ratunkowego w kwocie 
39.400,00 zł. 

III. Składki członkowskie na rzecz stowarzyszeń: 
1) Stowarzyszenie Zdrowych Miast Polskich – 430,00 zł,
2) Stowarzyszenie Gmin Ziemi Kujawskiej – 33.500,00 zł,
3) Stowarzyszenie Gmin Uzdrowiskowych – 9.560,00 zł,
4) Związek Miast Nadwiślańskich – 1.600,00 zł,
5) Związek Miast Polskich – 2.910,00 zł,
6) Kujawsko-Pomorska Organizacja Turystyczna – 3.000,00 zł,
7) Partnerstwo Dla Ziemi Kujawskiej – 4.000,00 zł.  

IV. Wspólne inicjatywy sportowe, rekreacyjne i kulturalne. 
Gmina Miejska Ciechocinek współpracowała z organizacjami pozarządowymi
przy  organizacji  różnych  imprez  sportowo  –  rekreacyjnych  i  kulturalnych.
Podobnie jak w latach poprzednich, w roku 2017 wykorzystany został potencjał
tych  organizacji  przy  organizowaniu  cyklicznych  imprez  z  udziałem
mieszkańców Ciechocinka oraz przebywających w Uzdrowisku gości.

1) W  ubiegłym  roku  zorganizowaliśmy  XXII  Prezentacje  Artystyczne
„Sztuka  Bez  Barier”,  które  były  imprezą  kulturalną  o  charakterze
integracyjnym. Celem imprezy było przedstawienie szerokich zdolności

6



artystycznych  i  popularyzowanie  twórczości  osób  z  niepełnosprawno-
ściami.  Przy  organizacji  Prezentacji  aktywnie  uczestniczyło
Stowarzyszenie Centrum Niezależnego Życia oraz Związek Harcerstwa
Rzeczpospolitej. 

2) Pod Honorowym Patronatem Burmistrza Ciechocinka w dniu 16 grudnia
2017 r.  odbył się  koncert  promujący wydanie płyty przez ciechociński
zespół  „Skołowani”,  działający  w  ramach  Stowarzyszenia  Centrum
Niezależnego  Życia.  Impreza  została  wsparta  przez  Urząd  Miejski  
w Ciechocinku poprzez nieodpłatne wynajęcie Teatru Letniego. 

3) W dniu  09  września  2017  r.  na  ulicach  Ciechocinka  odbył  się  XXIX
Integracyjny Mini Maraton „Bieg Solny”, który jest jedną z najstarszych   
i najbardziej znanych imprez sportowo – rekreacyjnych i  integracyjnych
w  Polsce.  W Mini  Maratonie  wystartowali  zawodnicy  z  całej  Polski.
Były  to  osoby  na  wózkach,  biegacze  z  dysfunkcjami  ruchowymi,
z  niepełnosprawnościami  sprzężonymi,  z  niepełnosprawnościami
intelektualnymi,  a  także  biegacze  sprawni,  w  tym  dzieci  i  młodzież  
z  ciechocińskich  szkół.  Pomoc  organizacyjną  zapewniły  ciechocińskie
organizacje  pozarządowe,  w  tym  głównie  Stowarzyszenie  Centrum
Niezależnego Życia i Związek Harcerstwa RP. 

4) Szeroką  inicjatywą  wykazał  się  Ośrodek  Sportu  i  Rekreacji  w
Ciechocinku, który obejmuje patronatem działalność wszystkich klubów
sportowych  
z  terenu  Ciechocinka,  prowadzących  szkolenia  sportowe  dzieci  i
młodzieży w następujących dyscyplinach sportowych: piłka koszykowa,
piłka nożna, piłka siatkowa, pływanie, karate. Ośrodek Sportu i Rekreacji
współpracuje z wieloma stowarzyszeniami i klubami sportowymi z terenu
Ciechocinka  
i  okolic  w  zakresie  organizacji  imprez  rekreacyjno–sportowych  
i kulturalnych. 

V. Konsultacje z organizacjami pozarządowymi. 
Na  podstawie  „Regulaminu  konsultacji  z  organizacjami  pozarządowymi  
i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku
publicznego  i  o  wolontariacie  projektów prawa  miejscowego  w  dziedzinach
dotyczących działalności statutowej tych organizacji”,  stanowiącego załącznik
do uchwały Nr IX/65/11 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 30 maja 2011 r.  
(Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. Nr 199, poz.1849) oraz w związku z art. 5a ustawy 
z  dnia  z  dnia  24  kwietnia  2003  r.  o  działalności  pożytku  publicznego  
i o wolontariacie (Dz. U. z 2016 r. poz. 1817 ze zm.), Burmistrz Ciechocinka
zarządził  przeprowadzenie  konsultacji.  Celem  konsultacji  było  opiniowanie
projektu Programu Współpracy Gminy Miejskiej Ciechocinek z Organizacjami
Pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3. ust. 3 ustawy z dnia

7



24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na  
2017 rok. W związku z tym, na stronie internetowej BIP Urzędu Miejskiego  
w Ciechocinku,  zamieszczono projekt  Programu Współpracy oraz  ogłoszenie
Burmistrza  Ciechocinka  o  przeprowadzeniu  konsultacji.  W treści  ogłoszenia
poproszono  organizacje  o  wyrażenie  pisemnej  opinii  na  formularzu  do
konsultacji.  Po  przeprowadzonych  konsultacjach  projekt  Programu  został
przyjęty  przez  Radę Miejską  Ciechocinka  uchwałą  Nr XXVI/141/16 z  dnia  
28 listopada 2016 r w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Miejskiej
Ciechocinek z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 
w  art.  3  ust.  3  ustawy  z  dnia  24  kwietnia  2003  r.  o  działalności  pożytku
publicznego i wolontariacie na rok 2017. 
VI.  Kierunki  działań  na  2018  r.  w  zakresie  doskonalenia  jakości
współpracy: 
1) Szkolenia dla liderów organizacji pozarządowych w zakresie pozyskiwania
funduszy na prowadzenie działalności pożytku publicznego; 
2)  Działanie  Gminnej  Rady  Działalności  Pożytku  Publicznego,  dzięki  której
kontynuowany był consensus uwzględniający racje stron; 
3)  Aktualizacja  i  rozbudowanie  informacji  o  działalności  organizacji
pozarządowych  na  internetowej  Ciechocinka  w  zakładce  „Mapa  Aktywności
Organizacji Pozarządowych”; 
4)  Promocja  działań  lokalnych  organizacji  pozarządowych  poprzez
upowszechnianie  najciekawszych  i  najefektywniejszych  projektów  
i przedsięwzięć; 
5)  Prowadzenie  konsultacji  zgodnie  z  przyjętym „Regulaminem konsultacji  
z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów
prawa  miejscowego  w  dziedzinach  dotyczących  działalności  statutowej  tych
organizacji”; 
6)  Współpraca  przy  organizowaniu  szkoleń,  debat  służących  podnoszeniu
wiedzy i wymianie doświadczeń pomiędzy organizacjami i samorządem Gminy
Miejskiej Ciechocinek; 
7) Kontynuowanie współpracy dotyczącej inicjatyw sportowych, rekreacyjnych 
i kulturalnych; 
8)  Współpraca  z  Gminną  Radą  Pożytku  Publicznego  w  celu  opiniowania
dokumentów i projektów uchwał i aktów prawa miejscowego dotyczących sfery
pożytku publicznego, w tym programów współpracy; 
9) Współpraca z Miejską Radą Seniorów poprzez inicjowanie działań służących
upowszechnianiu wiedzy o potrzebach, prawach i możliwościach osób w wieku
senioralnym  oraz  opiniowanie  aktów  prawa  miejscowego  dotyczącego
problematyki osób w wieku senioralnym. 

8



Sporządził: 
Jerzy Szymański 
Pełnomocnik Burmistrza ds. osób niepełnosprawnych 
i współpracy z organizacjami pozarządowym

9


